ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.

 «05»  декабря 2023 года       Администрация Тарасовского сельского поселения
                                             Тарасовского района Ростовской области

                                                340650, Ростовская область Тарасовский район п. Тарасовский
                                                         ул. Ленина д. 79.

Публичные слушания начаты в «11» часов «00» минут.

Присутствуют:
Члены рабочей группы по организации обсуждения проекта внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а;
Специалисты администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области;
Депутаты Собрания Депутатов Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области;
Жители Тарасовского сельского поселения.
Количество участников 20 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Обсуждение проекта внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.
Докладчик – Лаврухин А.С. – Председатель рабочей группы - Глава Администрации Тарасовского сельского поселения.
СЛУШАЛИ: Лаврухина А.С.  – Председателя рабочей группы - Главу Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.
Тема: «Обсуждение проекта внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а».

Председатель Собрания депутатов  – Глава Администрации Тарасовского сельского поселения Лаврухин А.С.: «Для начала работы нам необходимо установить регламент выступлений. Предлагаю отвести для выступления каждому желающему 5 минут».
(Принято единогласно).

Председатель рабочей группы – Глава Администрации Тарасовского сельского поселения Лаврухин А.С. выступил с докладом о проекте внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2.

Председатель рабочей группы – Глава Администрации Тарасовского сельского поселения Лаврухин А.С.: «Уважаемые присутствующие! В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства, чистоты и порядка в Тарасовском сельском поселении, утвержденными решением Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 30.11.2017 № 56, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, учета предложений жителей Тарасовского сельского поселения по проекту внесения изменений в проект благоустройства территории, Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения, Уставом муниципального образования «Тарасовское сельское поселение» назначены публичные слушания по проекту  внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.
Публичные слушания назначены Постановлением Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения № 1 от 07.11.2023 года «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.
Распоряжением Администрации Тарасовского сельского поселения № 73 от 07.11.2023 года была создана рабочая группа по организации обсуждения проекта внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а и утвержден её состав.
Со дня объявления даты проведения публичных слушаний, как и в ходе проведения публичных слушаний, дополнений и предложений к проекту внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, не поступало.

Все присутствующие здесь ознакомились с проектом, теперь каждый желающий может высказать свое мнение, внести предложения, в случае, если они имеются».

Председатель рабочей группы – Глава Администрации Тарасовского сельского поселения Лаврухин А.С.: «Имеются ли у участников публичных слушаний какие-либо вопросы и предложения».
Вопросов к докладчику не поступило.

Слово предоставляется депутату Тарасовского сельского поселения Болдыреву В.А..
Депутат Болдырев В.А.: «Уважаемые присутствующие! Проект внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а заблаговременно был размещен на сайте поселения, экспозиция проекта так же представлена, все имели возможность с ним ознакомится. Предлагаю поддержать проект внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, в целом.

Слово предоставляется заместителю Главы Администрации Тарасовского сельского поселения Бахаровскому А.В.:
Заместитель главы Администрации Тарасовского сельского поселения Бахаровский А.В.: «Уважаемые участники публичных слушаний! Экспозиция проекта внесения изменений в проект благоустройства территории проводилась в рабочие дни с 17.11.2023 года по 05.12.2023 года с 08.00 часов до 16.00 часов, перерыв с 12.00 часов до 13.00 часов, в здании Администрации Тарасовского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, п. Тарасовский, ул. Ленина, д. 79. Проект внесения изменений в проект благоустройства территории размещен официальном сайте Администрации Тарасовского сельского поселения в сети Интернет в разделах «Публичне слушания», «Комфортная городская среда» и доступен по адресу:  http://tarasovskaya-adm.ru/static_199/;http://tarasovskaya-adm.ru/static_246/. Каждый желающий имел возможность с ним ознакомится. Предлагаю одобрить данный проект внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, в целом».

Каких-либо замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Слово предоставлено председателю рабочей группы - Главе Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.
Председателя рабочей группы - Главу Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области Лаврухин А.С.: «Подводя итоги публичных слушаний, хочу заметить, что все поддержали проект внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.
Со дня объявления даты проведения публичных слушаний, как и в ходе проведения публичных слушаний, дополнений и предложений к проекту внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, не поступало.  Предлагаю поддержать проект внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, в целом.
Публичные слушания по проекту внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, прошу считать состоявшимися.
Спасибо всем за активное участие в проведении публичных слушаний по данному вопросу».

Предложений и замечаний участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, считать состоявшимися.
        2. Поддержать проект внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, в целом.
        3. Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте Администрации Тарасовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах администрации.

Председатель рабочей группы –
Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения			                            А.С.Лаврухин

Секретарь рабочей группы:                                                                           М.О. Конина